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Pregão:
08/02/13

Abertura
09/02/13 MÁX.R$ Var. (%) ENTRADA SOBRA

Carioca Rubi/Bola Cheia 9   240,00 
Carioca Juriti Branco/Rubi 9   220,00 
Carioca Bola Cheia 8   210,00 
Carioca Juriti branco 8   185,00            190,00 190,00 900              900                  
Carioca Rubi/CampeãoII 7   175,00 
Carioca Pérola 8   145,00 
PretoNacional/importado 9   155,00 
PretoNacional/importado 7   135,00 -

900                900                    
-                -                     

Preto Carioca 
MG 120,00-210,00
MT 190,00
PR 210,00-220,00
SC 180,00-210,00
SC 170,00-210,00

Faiburgo SC 235,00
Luziânia GO 170,00-220,00
Rio Verde GO 120,00-210,00
Distrito Federal GO 130,00-200,00

CAMIL VASCONCELOS ROSALITO BROTO LEGAL
ASSAI 5,18     5,69               
ATACADÃO 4,90             6,05               
CARREFOUR 5,79     5,49               
GRICK 
MIALICH 5,49             6,49               
MAKRO 4,29               
SAVEGNAGO 5,37               6,19             5,98               
SUP. TONIN 6,20               
SUP. DIA 5,39     5,87               
WAL MART 5,23             5,80               

PAINEL DE ANÚNCIO PAINEL DE ANÚNCIO

Ind. Com. e Beneficiamento de Feijão, Arroz e Farináceos
Curitiba - PR (41) 3247-4064/ Itajaí - SC (47) 3246-0002

e-mail: arroz@mundodoscereais.com.br
e-mail: mundo@mundodoscereais.com.br

4,79               

220,00R$                     

240,00R$                     

PREÇO

PESQUISA DE MERCADO
CIDADE: RIBEIRÃO PRETO - SP    VARIEDADE: CARIOCA   TIPO:  1       DATA 06/02/2013

VARIEDADE CARUNCHÃO

4,69                  

TERRA NOVA 

220,00R$                     

Rosinha 220,00R$          

4,68               

Rajado Cavalo

180,00R$          

240,00R$                     

Feijão de corda - canapú

7

Castro

190,00R$          
Máx.

Campos Novoss/c
400,00R$                     

Paracatu/Unaí 
160,00R$                     

Min.

Jalo  

s/c

Rajado Bola  Argetino

Feijão de Corda-sempre verde 
Curitibanos60,00R$                       

6

Várzea Grande 

Cidade - UF
240,00R$                     

8  fevereiro, 2013

TENDÊNCIA 
DE 

MERCADO

COTAÇÃO / DIÁRIA

Valores expressos em (R$) durante o pregão 
Fonte: Pregão Zona cerealista - mercado entre às 05:30 h - 06:30 h

MIN. R$FEIJÃO COR

MOVIMENTO DE MERCADORIA

GRÃO

CLASSIFICAÇÃO 

9,5
9

NENE
4,59                  

PANTERA 

8,5
8

Preços Nominais 
Fonte: Zona Cerealista 

Valores em R$ p/ saca c/ 60kg  Data: 04/02/2013

Branco Argentino 

Total de Preto 
Preços ao produtor 

Fonte: Produtores - Tipo 1
Valores em R$ p/ Saca c/ 60kg  Data: 04/02/2013

185,00 Calmo

Total de carioca 

Variedade 

OS VALORES ACIMA SÃO PARA SC C/60KG MAQUINADO, CIF SP 
PRAZO   MÉDIO  DE 15 - 20 DIAS 

Bolinha Canarinho

Total de cores 

Fradinho

5,79               

5,49               

4,69               

4,64                  
5,69             
5,48             

5,39               

4,49               
4,54               

4,39    

4,69                  

5,55               

4,99               
5,25    
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,

VARIEDADE VAR % VAR.% VAR% fev 12
CARIOCA 10 11,63 - 14,97           187,00             
CARIOCA 9 8,64 1,25 14,29           175,00             
CARIOCA 8 5,41 1,09 12,27           163,00             
CARIOCA 7 6,06 0,00 6,45             155,00             
CARIOCA 6 -6,45 0,00 9,93             141,00             
CARIOCA 5
PRETO T1 3,33 1,35 27,59           116,00             
PRETO T2 5,07 23,21           112,00             
PRETO T3 28,57 16,19           105,00             

COMENTÁRIOS: 

AVISO
ENCERRAREMOS NOSSAS ATIVIDADES NO DIA 08/02/2013, E RETORNAREMOS NO PRÓXIMO DIA 13/02/2013 - 

EM RAZÃO DAS FESTIVIDADES CARNAVALESCA.

240,00            215,00

155,00            150,00                         

165,00
185,00                         

175,00            

215,00                         

ESTATÍSTICA DE PREÇOS - FEIJÃO CARIOCA / PRETO
Fonte: Pregão - Zona Cerealista 

8  fevereiro, 2013

Com boas comercializações realizadas durante o todo o dia da última quinta-feira, o pregão de hoje abriu
com praticamente zerado o quadro de ofertas. Nos últimos dias, as vendas ocorreram com as ofertas
disponibilizada no pregão e também com mercadorias negociadas direto da roça através de amostras, e esta
pratica também contribuiu para abastecer o suficiente os compradores da zona cerealista, que nesta manhã
se fizeram ausente, já que a presença dos poucos que se encontravam no pregão, não se assustaram com a
oferta.  
Questionados, os compradores referente a possibilidade do abastecimento, muitos estão ciente de que
existem ofertas armazenadas na zona cerealista, e também a facilidade da compra através de amostras com
embarques futuros.   
O mercado de feijão carioca encerrou a semana com os preços firmes, pois apesar do recuo sofrido, a
dificuldade na colheita poderá voltar a aquecer as cotações, com a uma redução nas ofertas.  

145,00                         

155,00                         

08 02 2013

195,00            

145,00            138,00

155,00

135,00            135,00                         122,00

202,50                         

jan 13ÚLT. SEMANA

220,00            200,00

145,00
148,00

145,00            
165,00                         

183,00
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